CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado Federal MARCUS VICENTE

COORDENADOR DA BANCADA DO ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO NO CONGRESSO NACIONAL

Câmara dos Deputados – Gab 360 – (61) 3215-5360 – dep.marcusvicente@camara.leg.br

REQUERIMENTO Nº  , 2 0 1 8

(do Sr. Marcus Vicente)

Requer a retirada de assinatura ao

Requerimento de Instituição de CPI

destinada a investigar as denúncias de

irregularidades feitas contra Antônio

Figueiredo Bastos,  inclusive

envolvendo escritórios de advocacia,

ocorridas no âmbito da Operação Lava

Jato (RCP 43/2018).

  Senhor Presidente,

  Nos termos regimentais, REQUEIRO a retirada de minha

assinatura aposta ao Requerimento de criação da Comissão Parlamentar de

Inquérito destinada a investigar as denúncias de irregularidades feitas

contra Antônio Figueiredo Bastos, inclusive envolvendo escritórios de

advocacia, ocorridas no âmbito da Operação Lava Jato (RCP 43/2018).

Sala das Sessões,   de junho de 2018.

____________________________________________

Deputado Federal Marcus Vicente (Progressistas-ES)

Coordenador da Bancada do Espírito Santo

no Congresso Nacional